

# **AVISO DE PARTICIPACION PUBLICA**

Acceso de Participación Pública para las junta del Consejo Municipal y Agencia Sucesora de la Agencia de Reurbanización de Paramount programada para **el 3 de mayo de 2022**.

## Asistencia en persona:

El público puede asistir a la reunión del Consejo Muncipal en persona. Se requerirá que todos los individuos usan máscarillas.

### Para ver la reunión del Consejo Municipal en vivo por internet:

- Canal de YouTube <a href="https://www.youtube.com/user/cityofparamount">https://www.youtube.com/user/cityofparamount</a>
- Canal 36 de Spectrum Cable TV

### **Comentarios Públicos:**

Los miembros del público que deseen dirigirse al Consejo Municipal durante el periodo de comentarios públicos o sobre algún punto específico en la agenda, o los dos, pueden hacerlo por estos medios:

## En persona:

Si desea hacer una declaración, por favor complete una tarjeta de hablante antes de comenzar el periodo de comentarios públicos de la junta. Las tarjetas de hablantes están localizadas en la entrada. Entregue su tarjeta ya completa a algún miembro del personal, y cuando se llame su nombre, por favor pase al podio dispuesto para el uso del público.

## Por E-mail: crequest@paramountcity.com

Los comentarios públicos por e-mail deben recibirse para las **5:45 p.m. el martes, 3 de mayo de 2022.** El e-mail debe especificar la siguiente información: 1) Nombre completo; 2) Ciudad de residencia; 3) Número telefónico; 4) Comentario público o número del punto de la agenda; 5) Tema; 6) Comentarios escritos.

## Teleconferencia: (562) 220-2225

Los participantes que deseen hablar con el Consejo Municipal por teleconferencia deben llamar a las oficinas del municipio al **(562) 220-2225** antes de las **5:45 p.m. el martes, 3 de mayo de 2022** y dar la siguiente información: 1) Nombre completo; 2) Ciudad de residencia; 3) Número telefónico; 4) Comentario público o número del punto de la agenda; 5) Tema. Se aceptarán los participantes por teleconferencia en el orden recibido, y se les llamará durante la junta por altavoz para hacer sus comentarios.

Todos los comentarios públicos están limitados a un máximo de tres minutos a menos que se permita una extensión. Por favor tomen en cuenta que se graba la junta igual que se graba a cualquier persona que aparece delante del Consejo Municipal, y aplicarán todas las reglas de procedimientos y comportamiento al dirigirse al Consejo Municipal por teleconferencia.

## **AGENDA**

Agencia Sucesora de la Agencia de Reurbanización de Paramount 3 de mayo de 2022



Safe, Healthy, and Attractive

Reunión regular Ayuntamiento Salas del Consejo 6:00 p.m.

#### Ciudad de Paramount

16400 Colorado Avenue A Paramount, CA 90723 (562) 220-2000 www.paramountcity.com

<u>Comentarios Públicos</u>: Si desea hacer un comentario, por favor complete una tarjeta de hablante antes de comenzar el periodo de comentarios públicos de la reunión. Las tarjetas se encuentran a la entrada. Entregue su tarjeta ya completa a algún miembro del personal, y cuando se llame su nombre, por favor pase al podio destinado para el público. Se limitan tres (3) minutos por persona a menos que se otorgue una extensión. No se podrá tomar ninguna acción relacionada a asuntos que no se encuentran en la Agenda, a menos que lo permita la ley. Para maneras adicionales de participar y presentar comentarios públicos, vea el Aviso de Participación Pública anterior.

<u>Ley de estadounidenses con discapacidades</u>: En cumplimiento de la Ley de Estadounidenses con Discapacidades, si necesita asistencia especial para participar en esta reunión, comuníquese con la oficina de la Secretaria de la Ciudad al (562) 220-2220 al menos 48 horas antes de la reunión para que la Ciudad pueda hacer arreglos razonables para Garantizar la accesibilidad a esta reunión.

Nota: Los artículos de la agenda están archivados en la oficina de la Secretaria de la Ciudad y están disponibles para inspección pública durante horas hábiles regular. Los materiales relacionados con un elemento de esta Agenda presentados después de la distribución del paquete de la agenda también están disponibles para inspección pública durante horas hábiles regular en la oficina de la Secretaria de la Ciudad. La oficina de la Secretaria de la Ciudad está ubicada en el Ayuntamiento, 16400 Colorado Avenue, Paramount.

### Notas

LLAMAR AL ORDEN Alcalde Vilma Cuellar Stallings

VERIFICACIÓN DE ASISTENCIA DE MIEMBROS DEL CONSEJO: Concejal Laurie Guillen Concejal Peggy Lemons Concejal Brenda Olmos Vicealcalde Isabel Aguayo Alcalde Vilma Cuellar Stallings

### **COMENTARIOS PUBLICOS**

CF: 10.8 (Certificado de publicación)

## **CALENDARIO DE CONSENTIMIENTO**

Todos los artículos bajo el Calendario de Consentimiento pueden ser promulgados por una moción. Cualquier artículo puede ser eliminado del Calendario de Consentimiento y el Consejo de la Ciudad puede actuar por separado.

1. APROBACIÓN DE 5 de abril de 2022 MINUTOS

2. APROBACIÓN Registro de demandas

## **APLAZAMIENTO**

A una reunión aplazada el 7 de junio de 2022 a las 6:00 p.m.

H:\CityManager\AGENDA\AGENDASH\2022\05-03-2022AgSht-SAPRA\_Spanish.docx; 4/28/2022 6:10